
STANOVY SNĚMU MLÁDEŽE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY ŠUMPERSKÝ VENKOV 

o Každý člen mládeže Místní akční skupiny Šumperský venkov (dále Sněmu MAS) se řídí 

těmito stanovy. 

o Člen Sněmu MAS je dosazován obecním úřadem dané obce a délka jeho působení ve Sněmu 

MAS je omezena věkem 25 let. Za každou obec je zde jeden zástupce ve věku 11-17 let a    

18-25 let - toto nařízení platí od nabírání nových členů. Možnosti vystoupení ze Sněmu MAS 

jsou tři:  

   1. Dovršení věku 25 let 

               2. Podání vlastní žádosti 

               3. Pasivita (na návrh kohokoli ze Sněmu MAS- musí být odhlasováno 2/3 

přítomných)  

o Sněm mládeže se schází 3-5 ročně, schůzku svolává předseda nebo místopředseda Sněmu 

MAS. 

o Činnost Sněmu MAS řídí předseda, který je volen na funkční období dvou let. K němu jsou 

dále voleni 2 místopředsedové - všichni dohromady tvoří radu MAS. Jejich volební období je 

také dvouleté.  

o Hlasovací řád Sněmu MAS je následující: hlasování je platné vždy, když se pro schválení 

návrhu vysloví více než polovina zúčastněných zástupců obcí ve Sněmu MAS 

o Každou schůzku Sněmu MAS zapisuje jeden z pověřených zástupců obcí Sněmu MAS. Zápis 

z této schůzky pak zpracuje a pošle předsedovi Sněmu MAS, který jej rozešle všem členům 

Sněmu MAS. 

o Úkolem předsedy a místopředsedů je vystupovat navenek a reprezentovat Sněm MAS 

navenek, zúčastňují se případných jednání a vedou schůzky Sněmu MAS. Společně se mohou 

scházet častěji než Sněm MAS a mohou připravovat projekty a akce, které Sněm MAS 

schvaluje. 

o Hlavní cíle Sněmu MAS: 

 Příprava a podpora zj. měkkých projektů 

 Snaha sdružovat obce mezi sebou zj. na úrovni mezi mládeží 

 Prezentace činnosti MAS a Sněmu MAS a podpora její činnosti 

 Spolupráce s obecními úřady na projektech MAS Šumperský venkov 


